
POKROK DNE 24 KVĚTNA 1911Stran 4

ří ve břit úřinkutí ne unozorřitjíL"Pokrok Západu
LoU Jan Hui í 6 Bftlft JPvtWa

H)ýv& pravidelné lifii ťtřuby á Htf'
řf vfli k v Heke)vn Vel hnncHf

II ť Pnwliáaka UM Hn Mlh tř}
míato Vnm-U- f Jeim í Novák j prelAt

fofi Ponjtflmt Jri Chii

Vránek fkludiík líJ UÍ'bS ÍW
tik O Jelen J2'll M Hth trf

Klíwn VM Hn Htb Hif i

vAroJaíÍHtř í')uif K 1'enke) vnitrní

rIM Krfiiík lírwIiJ? veňkoní atráí f-- ř

Pýeba

m BLAHOPŘÁNÍ K SŇATKU _ '0
í

Nju(římiiéj4i a fjjrJe£n£j Mattiopřáni ku fialka ntlcniu hl
miléinn kolU(ovl pitná

ANTONÍNU BENDOVI

ANNOU VOMÁČKOVOU
odhvatimn dne 11 krlloa 1911 1 clo-ám- s Fáni Vid

Omne Nebrankav u' v

SKLAD A -y Václav a Mdontna Bureloví ''- - '

fM : a pernonál 1'okroku Západu

lffdlkynna Trnky z jíž JO ul !yla v

délí odpolerlno pokounána pněm

Jmeftt Kt#Jikal 31$

uridiib li íi í- -t il í a

r r? fir"'ki°"f "°rř hm

Iofa„ý I 19 Ot - ta -

Ho 27 Mtj pokladnice Maria Fíllt-- i

H72 Ko 15 Htj mar4lka Maria Ur
baněk 3021 Ho J Ht} výpomocni
řriarlftlka Mario Felf-ble- 1914 Ho 27
Ht vnitřní $trk'hynf Julia I!lítitj van-kov-

alražkynA Maria Jlod výbor

majetku $eí VnUva Ann Žižkov

ký a Annn ftemik

Tábor Myrta t 922 B N A

jdbvá avá pravldidmí t?Wm kať) I
[ířvnf ptvrtík v mřaícl y aini brtřf tl
viííl na JI 13 ul JVaddka Mario

Přibyl rníatopřediiedka Joie HlArna

tajemníca Anna Cblcboréd 5407 Willi
am ul pokladmVa Jiuftn flior mař
lka Maria líotikal kaadířka Francia

Tnm&aeb vnitřní atrážkyné Tarbora
Zikmuod vnkovnt alriřkyní ílurbora

Hroby výbor majetko Francia Vtek
Francia Houknp a Karolína Apika
Hpolkový líkař dr louia Hvoboda

Podp dokolky TM í 1„

adbývajl tvé pravidelná ichli jcdni
raíaiín a alea kaídou élvrton t
afal Jlratří WvliS Přídwdkn J J 1)
bal 1408 Wllllam 81} mfatwpfediedka
Ann Vanřk tajemni Anna Prodli
1510 Wlllíam Ht} (Metni™ Kmllía Cbi
borád VJ06 jit 11 ul} pokladnice f
Knncjj doorkynft Maria IUiHípM ý

bor mají-tkn- : Kar Ihot4k AI Jindr a

M Treíek at ůíetnl výbor Marie Vo

Kik a Anna Hvafna Ikolnl výbor:
Anna f a l A - t í 1

MX3BIIB3ICZ=aCSZa

ž poMledni zkou&ka koná m ftnm
veéer

(U:Skk houpodyňky budou

pínfi uspokojeny btidou-J- i nakupo-
vat! zboží %nm'n zolrnínil všeho

druhu- - jahody inodo fl vejee
koňfata ixl Yh vzbftru zboží ple-

chové u KOTÉRA a SLOUP U

1261 Jíž 16 ul Tel Douglai 6573
38-t- ř

— Na i Sokolovny na jíž
a Doreaa ul byla minulou m-dé- lí

nehrána Členy klidni mládeže

"Máj" pěkná tt zpfmobílá détuká

hra lvíčky Kráxriohorxké "JJojíé-k- a

i Jena" JJráno bylo xluínř a

oubra byla dobrou NávStéva ty-l- a

znaéná

fW NfjMtarSím a proto také

negoblíheuřjiím hostineem v Žexká

1'raze jent bez odponi bontínec ří

zený po léta pp Sloupem a Krtím

lem ni rohu 14 a WílJíam ul Kdo
v bontínei jíeb znxtavil # jednou

přijde podrub4 mm neboť vždy
dontane w mu znamenitého "Sto

řu" a vzorné obaluhy Na éřpu
mají utálc řerntvý řízný ležák
Metzňv a co m týče likérů a dout
ník (i tu do tanete to nejl-pS- Í zlo
'á v trhu ueloř Sloup a Kruml

žádný "řmíjd" nekoupí Tele
fon DouKia 74ÍJ7

— ťrtnívce a přátely npolku
a v Cyrilla a Alct hoduje é 1 'A ('
K J a celou éenkou veřejnost
vjbec ufiozorňujerne na nkvřlou

zábavu kterou týž chytá na ao-lot-

dne 21 éervna 1011 V Boko
I ovijí na jíž J'Í ul Toho dne ne'

zadávejte m nikam jinam
ALEERi TÍRUBAN zahradník
tímto oznárnením vítá každého

krajana k prohlédnutí kvetoueíeb

ttklenníkft zimního řanu Zvlážté
nedílní odpoledne jmou příhodná
k pohodlné proebázee Sklenníky

jhoij na 28 a í)oreas ul u Han-eo- m

farku kam jede lUnl Síde

poulíéní kára Ttdeřonj Jíarney
228fí 10-t- ř

— Zdravotní komisař dr H W

ťonnell e v minulých dnech vy-

slovil nebudc-l- í v nejbJižfií dobé

defínitívné rozřeSena otázka mne- -

tiíté a mÍHta pro ukláJání odpad-kf- i

že tněato bb-d- í vstříc neod

vratné krM kterou budrut ohro-

ženy životy Četných obČanfi V

tom vyjednává a métítokým

frá vnikem '

fřf Vyplňování zubů laciným
materiálem za levnou cenu atojí
na kone víf-- e nežli vyplňování
dobrým materiálem by stála a tu-

díž nedejte v této véci na lácj
ala pro zamřenou prácí a mírné

"cny dojdéte í k Dr J O SOU-Kí:í'O-

v řbde 201 v druliém po-eho- dí

1'axton budovy na aevero-východní- rn

rohu 16 a Farnam
ulice 15— tf
— Na novostavbě budovy T'nion

1'aeífíe dráhy událo ae minulý
týden ojřt iieStéstí Dělník (1ia
Jlvani při prácí propadl ne eleva- -

torovou Šachtou a výSe Seatého po-neho-dí

Na ítíntí víak nptull do

nádržky % vímIoij a tak unikl váž
nému nedí dokonce fmudnému

zraníní Takto víak utrpěl pou- -

z pohmožděniny a mimo to znaí- -

ní ne ulekl

tšf "Swan Dawn" plenlčni a

"Buckey Rye" žltni jsou nejlep
ií mouky v trhu K doatáaí poo-- Í

re u J 0 KUNCLA v číala 1302
1304-130-

6 Oarfield Str Omaha
Nebr Telefon Dout 3051 28tf

J'ří předfHialední nebůi po- -

lieejjií a požární rudy konal ne vý- -

alecb a éernoíakýru Mlieítotl Jí

U Smithem proti tiémul Jyla
vzneaeiia Žaloba pro vydržování
dvou neřeatnýcb domů Jrvní
MÍŽnoat proti nému vxneal Yr

wiu fírífřin který policii udal ie

koupil pivo a byl obrán o peníze
v domí ř Cl 5 jii 15 ul jehož
má jet níkem j Smith a ve kterém
NeUie Doiíířlaaovl řídil tievfatl- -

hmith přeIntlral pfwl veřej
noatí ja tede atrivní dům 'o vý- -

alwbu řetiiýih avédků byl Smith
unán Uuným a a ixdieejtdeh alu- -

!!♦ bjl propuitln

liť Nékteré i třeh majetků
e

jel jtriH mři oiiamovaiié
JfOU PRODÁNY

li4tu Viak diud Vrlký Výbřf d

rýek domov A i ndrimu rrnu
'řutUji kteréí tm imiaUhl ih bot
né tik 4 li

NraapomrAu Í patfit ŮpJfti

ipotrkht4 iHjíitfhl pmtl ohni v i

rhrM ibléjAm jinm itritáitt
C3AI CTCICZa

1417 Xt£m wL '

lboti# ihmit rai 41 tf
— Aal Irwtilrli derrttlka kfija

yUBLIBIIEB W££KLY

Caťtred ut lbe Poat Ofiee at Omaba

Nebr ea aacond fiikiHt raai) oiattcr

Publiakad by" Pokrok Publfablag Co

1417 1(19 Ho 13th Ht Omaba Nab

flubneriptloa by mail — 1150 par ýnr

Vydávil
V7DAVATFX8KÁ HťOL POKROKU

OMAHA N Klí

VÁCLAV BUEEft fadltel

řndidaln # 4X60 '"k
Cvb 4250 a rok

Adroiujta jadaodaaef
10KROJC ZÁPAJDV

OMAHA K£BBAI£A

Omaha Neb dn 24 kvžtna 1911

♦ 4 ť 4- - ♦ ♦ ♦
4 nanHMř

♦ Dne týden byli ji ve avém

závodí' poctěni milou návžičvou

krajana V Adámka i líuiwphrey

Ncbr který příjej do Omaby na-

koupit zboží pro vňj novy ob-ťb-

ne umíněným božím Ténílo

tián a přťjífKi hojí? zdaru

Včera dopoledne v závode" na-Se-

ne zastavili krajane Fr Hedlá

řek z Malmo Neb Jon Nováček i!

WUton Neb a Fabian HedláČck

tH z Wenton Neb Nemajíce prá-v- ř

co na prácí přijeli ne podívat
tia Omahn a prozradili nám že ne

pojedou taky podívat na tu novou

írenkou naadu v Cnliřornii Dobré

pořízení hojnont zdaru

Minulý řtvrtek bylí jame po-teío-

návžtívou manželů Kd

ze Kehuyler Ncbr J 'ří-

jeli do Omaby za obchodními zále-žíto-

íijí a j"št' týž den vrátili ne

do isvřho domoví í'řívjcn jím
vMut wjarul

V riírndýí-- dner-- oddání by-

lí vbJp Jo Cbuiďlikfim v Ho

Oiriaz p Jan ftkoda íí VVaboo

Ncbr a hI' Arií-žk- a Kaftkovwká

7v South Ornahy Novomanželé dí

do Wflhoo bijíloiií-íh- avébo

domova J'an fikala jet bratr po-

rodní babíéky pí AkoJové —

přejemf v Jo to nej- -

Híí! '

Z OMAHY

NOVÝ PŘEDSEDA MÍSTSKÉ
RADY

Na jíním niítf tohoto Jíafu pří
náííifi zprávu o zvob-n- í naidio
milého přítele a známého krajana
radního Jouixe Herky za předxedu
íiiéMfké rady Myslíme víak že

m étenářĎm svýiri nemálo zavdééí
me jtříneKeme-l- í pří této příleŽíto
tj podobenku riovtzvoleného před
Hedy méttaké rady

JI

Louia Berka
Jakkoli je nový úpVh pini

Iť rkáv vfet méné výítnamenáníni
éetriVlti přeep jcu j dftlejfitým a
vétlřl o veliké Úrt a kímX ja
ké krajan nál téi mrii váetni

vými kollegy v mntké radá v

které Hrrka vykonal ul velmi

inriiiho dobré a in'tu pro{éIiié !

prárf ku rt i relé éenki omaLtká

kobode která mníe línů tlm prá
vem být i hriloit

— IraiM (HÍmr Tři Jwlaoty
Sikol Omaha laknnél letoSrd av- -

ji mUoiiu jil tutu frli vrérř a

b'# přwlieiJenÍMI 't řovy (KipU

Urnf hry ipíy "'riké lva

Henky" Kra tato v4ihU kt
kuli y d'Mm Kr4na téiiht e

nejvéUi iHiiorutMti a tddthé tak

l akortt vimU wuMia býlí oki
vina ' IktttfáttM fnti U itřjftlU

nu aajNttt bd# léiitl a to

erjvéttí Klvitévnil faAtek tm
Ki m A KimUhI tréfřiil § feny wWt

Jak Kvéja ! wkalrl t#

SOUTH OMAHA
Irai a loto člnlo 329 A O V W '

ibvA v6 pravidelné
s každeu

2 a 4 nobotu o H Iodiné větrní fc'
dý mnaíe v éko národní aini n Él a

I' til — Vyl'iiííly přodwda Aimon

Ouřndai předieda Jopli l'cek miat

předseda VAeittv Pavlík dr'řn At
líiiiíftt tajemník Jnanpii I1 Mtnoin pí
ev J7 uJj ňetník frank II ll"Kateíř

2S í?nl 21 híj pokladník Jepb Zpé

víkj prfivdí?f Karel Mlřékýj atraH
Frank řtvobnda a Anton MenonSekj

prflpofepnfk Frank Ljk výp prapo-rerní-

Frank Hm)htf} apoJkovf lékaři
dr 3 W Knntaký a dr Kd Clmiotipka

VVUTftmNÉTB TUTO OliLÁhKV a

í!(iM# J) nu l'„ t Mik' Pnaieni{ef
and H Pani lí II IVdfr líipldo !

1 '

y r'í f"
'řikmi) HřlW MftM paatl olí- -

PŘIJME C lnžk dobrý b mruvů
pro domtet práí j v mnt6 rodině linulo

n Mra 'rod v IU Ym X 81 M u

neb telefonuji Unmey 2'í!í) 411"

HLEDÁ K£ alika pro domfíci frlwl
Uutk mAu mrwh-u- 'líld u

Mra Iťnpbald 27 Holand Afprf-ment- a

I a a Valea Ht VfmHn Mber

mna ave kíiru 4i

HLEDÁ řJE inM „„jí i" pro řez-

nický iiiiťUml tm tenkovaklfti ml
čku k tiftjuiuli po případi i vykoo
pí Adri-- "htr" Pokrok Ztpttdo
Ooifiiitt N'e 4} c

ir?"' e zpráv krajanů jíž na-

valiv ili novou éenkoil oandu "Do-mov- "

v CaJiforníí je tato ňplné
zdrávo a o zimnicí ani památky
třeba že v jiných éáateeh ňdolí Sa- -

eramenlo nékdy ne objevuje J
to jen v mbtfeeb kde ne řeka
břehů vylévá a pak v kalužích

hnije To je víak í de v Ne- -

bronce iwadídí ne élovék v ta-

kových mítech "Jlomov" jak ne

dovídáme je výře položen řeka ne

i"'Vyh'vá a voda je zdravá prarne- -

ldtá V J'nlee box 874 C!híeo

í'al„ IoaÍe na ložádání blížáí Zprá- -

i
Hueramentu rychle rtA a k ph- -

i
f
f

II"
JKDKN

nAioiO

Zvlliil ioUi v (ir-nyc- H

ánttt

lilff I II lil itiiii{
Valiaá b48f a}

airtf
vibatmwi aial
& aaai4 )ul aa
Mt a aalto umA

Tfl valUiaotl

25c 50c $100

0IAMI MVM4Hil4

Nejlepší farma
'

Pro chov hovřzího dobytka a praaat Hojnont paatvy a
nena Hlíko do méala Tento izemek ne prodá v celku neb
ne rozdělí na menáí farmy (KWjOO v hotovoatí jeat víe co
je třeba na koupení W) akrft

J'ííle na :

J J KOLIHA
DODOK NEISRASKA

odioledne Na Národní hřbitov n

půjdo průvodem z uiénta ze aíně p
June fa Jíchy Na hřbítové te-

nkých líratrň nu přátelé nejdou ko

Jem 10 hodiny kdy bude prove-- ď

n proKram Na Národním břbí-tov- ň

budo proveden probraní ná- -

nledljjíeí

J Hudba

2 Zpév Jřed bojem nbor

íb JJeklamace Svorný Vladínlav

Jtella Uožánek

I Zpév Kde můj je kraj?
Dámnké kvartetto

5 Deklamaee Mluva mateřnká
Antonie íaun

íí Zpév echoHlovan

Mužské kvartetto
7 Deklamaee Žižkova nrrt

Anna Laun

Zpév Má vlantí nbor

') Deklamaee Tří doby zemí
éenké Váe Ach

JO Hudba

II 1'ronlov red A J Havránek

J2 Jíulba
— Tento týden ne končí práce

íkolní a nánledujíef projramy bu-

dou předvedeny bébem týdnu

Adresář českých spolků

OMAHA
Tél 3ti Sokol Omaha

dbývi avá pravldalni acbfiea kaidon
driiiioo atřadu ▼ fníaíel veíer v lva
mfatnoati 2222 Ho 13tb Htr Přd-wd- a

J F Vraná mlítopřediwda O Ja-le-

tajemník K Špalek 1230 H 12

Htr uAetník F Kotřra 1&29 8o 11 8t- -

ok iadník Karel Kautiký

Bi4 Palacký i 1 ZŮBJ

koni pravidelná avoj achfixa kařdou
ítvrtou nedéli v apolkové míntnoatl v

Hokoiovné Předaeda Karel Pavlík 1511

ji 4 ul úíetoík Václav Uláhn 1701

jíž 10 ul tjmník V J 8bok 1713

jistil II ul pokladník Anton liiiek
1240 ji ti iilíce

Loía Čechie č 161 Degree of Hontr
A O U W„

odbývá avé acbfiaw kaídý druhý étvr
" v uwmri t nuaoiuvnn l'reoaaV- -

jTel Iřed 0M3 tajemnic pa'oí 'j K!

Tum' 2420 Ho 23fJ Htr Tel Hl
76M Wetnice pani Anna l Zikmund
1314 I'íd Htr

Sbor BolaHlava etalp 60 3 6 D

odbývá av pravidelné achOre katdoa
'Irua-- acdOi v mAafnl 9 i bodiaá od

polwlnl r Národní aíní 13 a Willlam ul

Vyalouiilá pídwdka Anna Krejčová
přadaedka Vinci Čermáková ámatka
Anna Vaňková tajem Franttlke ?
pak (iěniuUt Jimfu 1!uď-r- poklad
nice Maria Havlíček} áotutkynt Ka-tetin- a

Junek výbor majetku Anna Jh-n-

Frantilka I'ick a Aaaa Kuaaová

výblráol fondu Aaaa řutrapa do Vel

kovýboru Anna Krájet Vinci fVrmák
Maria IfavlUVk rrantiik 1'aák
ikolnf výbor Frantiika čajk a Joecfe
Jeiea 6Ma( výbor Aaaa Krajíl
Maria Malík

Lola Vtraoet Kápa4tt i 474 f O A

dbývá av pravidelné acklaa haldo
ltvrt ardéli v aal v t bod adpal

aMdkavl mlataoati Frua batatu
11 a Wtlltaai ul Hadad Jka Yl-- '

IřH Ha Klk Hir tajmnc paal
Aaaa Verba HStt H t Htr pakUd
al Marklia Haadlfb 1 1 1 Ha ti Ul

MaMajekt Uh I til WOW

adbývt avi aakáaa! tádéat kat-- ar
al trik a e a badat kaldý tUU livt
tk t aUal# t awkU( k plat II
al — Keatul Káral řtý#ek ali4u
mi Jaa Kt4tkt kla4alk A ř Na-vl-k

kUrk Jiti NatáAak tl4 J
Walf vatltal atiál Ja IIIA a
kavai attit i I tp# NU ! k

4m% Wf i aak Jaa4a výU
aajotka aa 1 lf Ftaak Jaa4 Ti

b- -v Mkařl ét taft ét HU4
it NVt

Htkývl a4 ai4alaé aka kei4l
r'al Ha4lt v alat#i v awiva4

íékař jenž ránu onetříl a ponkytl
vftbeij jrvní pomoe prohlánil ž

zranéní j"jí je jen nepatrné a U
dévéátko vlantné vb-- m uleklo
než pocítilo jakou bolent

tW Krajané kteří zavítají do
Omahy na návitévu nemilí Jy ni-

kdy opomenout! když jdou z ná- -

draží do éenké étvrtí zantavíří ne

v bontíncí pana
VÁCLAVA KOPPA

čí 1002 — roh 13 & Maaon til

líudc jím vzorní ponloužVno

pivem jakož í jinými vý

bornými lihovinami víny dout

niky Také zdejií krajané když
jdou kob-- budou vítání a ochot- -

né obsloužení 44-W-
J

— Z přepoInfdi krajanů kon

certů minulého týdne nfíiéantnílí ne

prof Aug Molzer houwlový vírtu- -

m z fíneoln a okrenní klerk v

Salině Co p Aloin Slepička z WíJ- -

er Neb

%i"f' Prážek na hmyz z neroz- -

vitých fwjupat dalmatínítké kopre
tiny růžové J5e balíéek z rozvi- -

tých kvřtů pernkých lOe balíéek í

jej ns Kteniee henzmu prontý ní- -

ébí í vajíčka žtřníe 20e pint —

ÍJrotrcríe a lékárna K Čermák
J2í So J1 Str„ Omaha 4itt

TRŽNÍ ZPRÁVY

So Omaha dne 22 kvétna
Dobří až nejlcpáí kornou krme

ní volí fi7úM10f dobří až pro
střední ♦'Wr75{ prostřední až

nejlehčí ijí:(K)ft 5Vj dobré až nej
cpíí krávy a jalovíee fatHiCuAM
dobré až jintřední MVtOiftffr
rotřední až nejlehéí nWi)
1W telata #42-V72- 5 Jraata
rtofer7oft575
Pžetiíee íí 2 tvrdá MfaHíte h

í tvrdá tóHfic řk 4 tvrdá
MlHíjií í 3 jarka KiyJkm:
(U i jarka ij í)0e ří 2 du

ním ttPMríj ří fj ilurum
I

Kukuříeo ÍÍK 2 bílá Ht f~

4H%eeía i? bílá eía 4

bílá 4li%ro Hll-- e éía 2 Žlutá }7'2
S n-yj- e řk í Žlutá 4ř%fi 474e
fía 2 47'oj I7:!ie ék 3 I7(w

'í'i i imfíilf bez ébda

í)vc řía 2 bílýJMejataii- -

drd 'nf]j-'H- ť tu n bílý mi
'Híe éía 4 bílý m's(t'{? řía
3 žlutý 'HiUnSlrj fía 1 žlutý
'5016WJe
Jeémeii éía 1 M2f MJ

j řía 4

74 Mi J ku krmení ťlfí
h2c

Zito řía 2 #lioi 101 1 řk 3

fiítfóu rxi

('hieaiřn de 22 kvťtna
Volí #1 maám krávy ja

vb i #i4Ki fi7ri telata 4( VMiii

721 Praaata WMfttC10
St JiMtrph dtie 22 kvétna

VoliHVHdiUMlj krávy a jaloví
I líitió! 575 telata i1Vn(72V

1'raaata 7V 1 f5
Kanaaa City dn 22 kvétna
Voli ltMKii tititii krávy jatuvl

ltittfii teUta 5(Nhr?2V
lrata mn&n
Ht Janda dn# 22 kvitna
Voli IVWaCAO) krlvy jt

vbii #{ak7i23i telata tm(f2A 'rala fJt lUkuClU

I UIUJOAN

Klavmait llfiéetil hrtd iwl

Vatí ar bud dle kvtn al

u kHdltnl évkv h Hrtr4 d- -

jded a ia N4rnfli bHíituvl

c2xax3Buiic2xsaiiiuaKicaiiiiiiMiiiauiBcaiiisKaii

DOMOV"
nová řeaká oanda v aev íbmtl údolí

vodnímu }rfmku miimlo ae ji přikoupili Kďj přijede vidi na avá
oíí ře je to krajina nejlepM jakou l m oltníeh podmínek najít
knždý příchoJ napofád kup Ptrbuřní lží klerí zlomynlní u

veřejňují krajinu tuio nenien! a Um e bude mtinil ntylet kadý kdo
co ápatnbo o "JniMOVfi" lekl plíte o řeaký piek a adreaujtat

V Pulec box 874 Chlco Cal

LAHODÍ

VAŠI

CHUTI

HOTOV ZA

MIHUTU

Dvě BUaa !

ftnillwé va akimťíe va

if 4UJI vlas aaakal
Vf ltA kaaict a mv

la)t1 alfaj
fTtcbau t tirwa

ratkia rH Uw%
lar

Vá ohcjholn(k mA

Jo) nu Hkladé


